
OZE bez tajemnic – nowoczesne
narzędzie do dyspozycji mieszkańców
Małopolski

Ponad 40 panelistów, 5 paneli dyskusyjnych  i blisko 200 przedstawicieli
samorządów lokalnych, biznesu i nauki uczestniczyło w konferencji
„Niewyczerpana moc z natury. Szanse i wyzwania OZE”. Dzisiejsze spotkanie
było przestrzenią do rozmowy o przyszłości energetycznej Małopolski – o
tym, jak skutecznie rozwijać lokalny potencjał odnawialnych źródeł energii,
wzmacniać bezpieczeństwo energetyczne i wspierać samorządy oraz
mieszkańców w procesie transformacji energetycznej.

Jednym z najważniejszych punktów programu była prezentacja Mapy potencjału OZE z
kalkulatorem doboru instalacji – bezpłatnego narzędzia opracowanego przez ekspertów
Akademii Górniczo-Hutniczej w ramach projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA. Dzięki niemu
mieszkańcy i samorządy mogą sprawdzić potencjał energetyczny konkretnej
lokalizacji, dobrać optymalne rozwiązanie, oszacować koszty inwestycji, czas zwrotu



oraz poznać dostępne możliwości wsparcia.

– Cieszę się, że Małopolska jako pierwszy region w kraju udostępniła
narzędzie, które w praktyczny sposób wspiera mieszkańców i samorządy w
podejmowaniu decyzji dotyczących inwestycji w odnawialne źródła energii.
Dzisiejsza konferencja pokazała, że transformacja energetyczna jest szansą
rozwoju samorządów i społeczności lokalnych. Wymaga jednak współpracy,
wymiany doświadczeń i konkretnych rozwiązań – powiedział Ryszard Pagacz,
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego.

Podczas konferencji odbyły się panele i dyskusje poświęcone m.in. efektywności
energetycznej, miejscu OZE w polityce krajowej i regionalnej, przyłączaniu instalacji do
sieci, samowystarczalności energetycznej gmin, magazynowaniu energii czy
wykorzystaniu terenów zdegradowanych pod inwestycje OZE .

Spotkanie było także okazją do wymiany doświadczeń i prezentacji dobrych praktyk,
które mogą wspierać budowę nowoczesnego, bezpiecznego i odpowiedzialnego
systemu energetycznego w Małopolsce.

Zachęcamy do obejrzenia i pobrania zdjęć z wydarzenia – pełna galeria dostępna jest
pod poniższym linkiem – https://cloud-
klimat.services.malopolska.pl/index.php/s/HtTbnbszkFjmPNr

Prezentacje zaprezentowane podczas konferencji znajdują się pod linkiem –
https://cloud-klimat.services.malopolska.pl/index.php/s/rQR37p2zPJoZHXA 
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Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach Projektu LIFE EKOMALOPOLSKA
„Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa
małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze
środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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